
1 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 13/2021 
STAROSTY  MŁAWSKIEGO 
z dnia 28 stycznia 2021 roku 

 
w  sprawie  powołania  oraz  szczegółowych  zasad  działania 

Powiatowego  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego 
 

Działając na podstawie art. 17 ust. 4,5,6,7 ustawy z dnia 26 
kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (tekst jednolity: Dz. U.                        
z 2020 r.  poz. 1856), zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

 
      1.   Powołuję Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego,                     
zwany dalej „ Zespołem” , w następującym składzie: 

Przewodniczący Zespołu  – Starosta Mławski; 
Zastępca Przewodniczącego Zespołu – Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Mławie; 
Członkowie Zespołu: 

- Komendant Powiatowy Policji w Mławie; 
   - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mławie; 

- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Mławie; 
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego                     
w Mlawie; 
- Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Mławie; 
- Kierownik Nadzoru Wodnego w Mławie,    
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 
- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Mławie; 
- Dyrektor Wydziału Infrastruktury Rolnictwa                             
i Środowiska Starostwa Powiatowego w Mławie; 
- Dyrektor Wydziału Komunikacji Starostwa 
Powiatowego w Mławie; 
- Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie. 

   2. Członkowie Zespołu mogą wyznaczać do udziału w jego pracach  
swoich przedstawicieli. 

 
(Szczegółowy wykaz osobowy „Zespołu” określa załącznik  do 

zarządzenia) 
 



2 

 

 
§ 2 

 
Przewodniczący Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego                    
w miarę potrzeb i w zależności od rodzaju, skali i zasięgu potencjalnych 
zagrożeń może zapraszać do udziału  w pracach „Zespołu” inne osoby, 
w szczególności przedstawicieli  społecznych organizacji ratowniczych   
oraz ekspertów, a w przypadkach wymagających analizy i oceny 
zagrożeń oraz koordynacji na terenie powiatu działań ratowniczych 
właściwych wójtów/burmistrza z terenu powiatu mławskiego. 

 
§ 3 

 
 

1. Celem działania „Zespołu” jest podejmowanie działań 
zmierzających do zapobiegania powstawaniu oraz minimalizacji 
zagrożenia życia i zdrowia oraz mienia i środowiska, 
monitorowania i prognozowania rozwoju sytuacji, kierowania akcją 
ratowniczą i odbudową na obszarze powiatu mławskiego jako 
następstw katastrofy naturalnej, awarii technicznej lub działalności 
człowieka, planowanie wsparcia działania służb i sił powiatowych, 
a także realizowanie polityki informacyjnej związanej ze stanem 
klęski żywiołowej. 

2. „Zespół” działa również na wypadek wprowadzenia stanów 
nadzwyczajnych oraz na wypadek zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i wojny.  

3. Powiatowy zespół zarządzania kryzysowego jest organem 
opiniodawczo-doradczym  i pomaga  staroście w realizacji zadań              
z zakresu zarządzania kryzysowego jak również pełni rolę 
lokalnego sztabu kryzysowego. 

 
§ 4 

 
 
Do zadań „Zespołu” należy w szczególności: 

1. Ocena występujących i potencjalnych zagrożeń mogących mieć 
wpływ na bezpieczeństwo publiczne i prognozowanie tych 
zagrożeń na terenie powiatu mławskiego: 

2. Przygotowywanie propozycji działań i przedstawianie Staroście 
Mławskiemu wniosków dotyczących wykonywania, zmiany lub 
zaniechania działań ujętych w powiatowym planie zarządzania 
kryzysowego powiatu mławskiego; 



3 

 

3. Przekazywanie do wiadomości publicznej informacji związanych z 
zagrożeniami; 

4. Opiniowanie powiatowego planu zarządzania kryzysowego. 
 
 

 
§ 5 

1. Posiedzenie Zespołu zwołuje Starosta Mławski – Przewodniczący 

Zespołu, a w przypadku jego nieobecności – Zastępca 

Przewodniczącego Zespołu. 

2. Posiedzenia Zespołu zwołuje się  w trybie zwyczajnym lub 

alarmowym w przypadku sytuacji nadzwyczajnej tj. wystąpienia lub 

możliwości zaistnienia sytuacji kryzysowej, podczas której 

wymagane jest podjęcie działań. 

3. W przypadku zwołania posiedzenia w trybie zwyczajnym Starosta 

zawiadamia członków Zespołu oraz inne zaproszone osoby,                        

w zależności od tematyki posiedzenia, pisemnie. W piśmie zawiera 

się informację o czasie, miejscu i porządku obrad. 

4. W przypadku zwołania posiedzenia w sytuacji nadzwyczajnej 

Starosta zawiadamia członków Zespołu oraz inne wybrane osoby, 

w zależności od rodzaju zdarzenia,   wszystkimi możliwymi                        

i dostępnymi środkami teleinformatycznymi, określając temat, 

miejsce i termin posiedzenia. 

5. W sprawach dotyczących nadzwyczajnych zagrożeń 

występujących na terenie danej gminy, lub potrzeby koordynacji 

sytuacji kryzysowej, która wystąpiła na obszarze co najmniej 

dwóch gmin powiatu,  na posiedzenie Zespołu zapraszany jest 

burmistrz/wójt  tej gminy lub upoważniona przez niego osoba. 

 
 

§ 6 
 

1. „Zespół” działa na podstawie rocznego planu pracy. 
2. Alarmowanie oraz obieg informacji dla „Zespołu” organizuje się 

poprzez Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego 
(Powiatowe Stanowisko Kierowania Państwowej Straży Pożarnej     
w Mławie),  Starostwo Powiatowe    w Mławie,    a także 
stanowiska kierowania i dowodzenia  powiatowych służb                             
i inspekcji oraz dyżury uczestników działania z terenu powiatu 
mławskiego. 



4 

 

 
 

§ 7 
 

1. „Zespół” działa w oparciu o regulamin zatwierdzony przez jego 
Przewodniczącego. 

2. Posiedzenia Zespołu dokumentowane są w formie protokołów. 
3. Obsługę kancelaryjno – biurową „Zespołu” zapewnia Dział 

Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa 
Powiatowego w Mławie.  

4. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Mławie. 

5. W przypadku wystąpienia lub możliwości wystąpienia sytuacji 
kryzysowej wymagającej podjęcia natychmiastowych działań 
miejscem pracy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
są wyznaczone pomieszczenia zlokalizowane w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mławie. 

6. Szef  Zespołu może zarządzić posiedzenie Zespołu także w innym 
miejscu niż określone w  ust. 4 i 5. 

 
§ 8 

 
 Funkcjonowanie „Zespołu” finansowane jest z budżetu Starostwa. 
 
 

§ 9 
Traci moc: 

Zarządzenie Nr 14/2008 Starosty Mławskiego  z dnia 5 maja 2008 
roku w sprawie powołania oraz szczegółowych zasad działania  
Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

 
§ 10 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 § 11 

 
Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Powiatu. 
 
 
                                                                         Starosta Mławski 
                                                                          Jerzy Rakowski 


